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INTABACO INTABACO
Capitulo : 5140

Enero
2017
CUENTA DESCRIPCION INGRESOS
1.4.1.2.03 Transfencia Corrientes recibidas del Poder Ejecutivo 24,096,159.00
1.5.1.1.99 Otras ventas de mercancias 344,317.61

1.5.1.2.99 Otras ventas de servicios

24,440,476.61

3.1.1.1.01 Disminucién de disponibilidades internas

3.2.1.1.01 Incremento de cuentas por pagar internas de corto plazo 1,269,884.16

25,710,360.77
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INSTITUTO DEL TABACO DE LA REP. DOM.

Direccidn y Coordinacion Técnica

Sueldos fijos

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Gastos de representacion en el pais
Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Publicidad y propaganda

Impresion y encuadernacion

Viaticos fuera del pais

Pasajes

Ayudas y donaciones ocasionales a hogares y personas

Gestion Administrativa y Financiera

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Sueldos al personal fijo en tramite de pensiones
Prestacién laboral por desvinculacién
Proporcién de vacaciones no disfrutadas

Prima de transporte

Compensacién servicios de seguridad

/4
INTABACO

Devengado

25,710,360.77

4,460,466.19

3,271,327.00
232,484.00
328,000.00
40,000.00
244,361.23
248,770.63
30,573.33
61,950.00
0.00

0.00

0.00
3,000.00

4,487,381.01

1,833,296.00
338,375.00
667,304.00
246,816.00
0.00

0.00
99,750.00
36,000.00

Enero 2017
Pagado

16,650,742.37

4,395,516.19

3,271,327.00
232,484.00
328,000.00
40,000.00
244,361.23
248,770.63
30,573.33
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

3,692,202.85

1,833,296.00
338,375.00
667,304.00
246,816.00
0.00

0.00
99,750.00
36,000.00

Variacion

1,269,884.16

64,950.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
61,950.00
0.00
0.00
0.00
3,000.00

795,178.16

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00



2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.21.2.01
2.2.1.3.01
2.2.1.5.01
2.2.1.6.01
2.21.7.01
2.2.3.1.01
2.2.5.8.01
2.2.6.1.01
2.2.6.2.01
2.2.7.2.04
2.2.7.2.06
2.2.8.4.01
2.2.8.7.04
2.2.8.7.05
2.3.1.1.01
2.3.2.4.01
2.3.3.3.01
2.3.3.4.01
2.3.4.1.01
2.3.5.4.01
2.3.6.1.01
2.3.6.3.01
2.3.6.4.04
2.3.7.1.01
2.3.7.1.02
2.3.7.2.06
2.3.9.1.01
2.3.9.2.01
2.3.9.5.01
2.3.9.8.01
2.6.1.3.01
2.6.1.4.01
2.6.5.1.01
2.6.5.4.01
2.8.4.2.03

Contribuciones al seguro de salud

Contribuciones al seguro de pensiones

Contribuciones al seguro de riesgo laboral

Servicios telefénico de larga distancia

Teléfono local

Servicio de internet y television por cable

Energia eléctrica

Agua

Vidticos dentro del pais

Otros alquileres

Seguro de bienes inmuebles e infraestructura

Seguro de bienes muebles

Mantenimiento y reparacién de equipos sanitarios y de laboratorio
Mantenimiento y reparacion de equipos de transporte, traccién y elevacion
Servicios funerarios y gastos conexos

Servicios de capacitacion

Servicios de informatica y sistemas computarizados

Alimentos y bebidas para personas

Calzados

Productos de artes graficas

Libros, revistas y periédicos

Productos medicinales para uso humano

Articulos de caucho

Productos de cemento

Productos ferrosos

Piedra, arcillay arena

Gasolina

Gasoil

Pinturas, lacas, barnices, diluyentes y absorbentes para pinturas
Material para limpieza

Utiles de escritorio, oficina e informatica

Utiles de cocina y comedor

Otros repuestos y accesorios menores

Equipo computacional

Electrodomésticos

Maquinaria y equipo agropecuario

Sistemas de aire acondicionado, calefaccién y refrigeracion industrial y co
Obligaciones negociables de Instituciones financieras monetarias

218,782.84
219,091.35
32,787.66
202,578.62
58,830.89
4,136.93
208,381.53
10,108.00
0.00

0.00

0.00

0.00
31,055.00
4,300.00
0.00

0.00

0.00
187,697.19
8,550.00
0.00
3,250.00
0.00

0.00
18,890.00
1,000.00
43,100.00
0.00

0.00

0.00
2,450.00
0.00

0.00

0.00

0.00
7,250.00
0.00
3,600.00
0.00

218,782.84
219,091.35
32,787.66
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

0.00

0.00

0.00
202,578.62
58,830.89
4,136.93
208,381.53
10,108.00
0.00

0.00

0.00

0.00
31,055.00
4,300.00
0.00

0.00

0.00
187,697.19
8,550.00
0.00
3,250.00
0.00

0.00
18,890.00
1,000.00
43,100.00
0.00

0.00

0.00
2,450.00
0.00

0.00

0.00

0.00
7,250.00
0.00
3,600.00
0.00



0003

2.1.1.1.01
2.1.1.2.02
2.1.1.2.04
2.1.1.2.06
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.3.14.01
2.3.5.3.01
2.3.7.2.05

0004

2.1.1.1.01
2.1.1.2.04
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.2.7.3.01
2.2.8.6.01
2.2.8.7.06
2.3.9.6.01

0005

2.1.1.1.01
2.1.1.2.02
2.1.1.2.04
2.1.2.2.04
2.1.5.1.01
2.1.5.2.01
2.1.5.3.01
2.3.9.9.01

Investigaciones, Estudios y Soporte Técnico para la Produccién

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Jornales

Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Madera, corcho y sus manufacturas
Llantas y neumaticos

Insecticidas, fumigantes y otros

Promover el Tabaco Dominicano Nacional e Internacional

Sueldos fijos

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Instalaciones temporales

Eventos generales

Otros servicios técnicos profesionales
Productos eléctricos y afines

Apoyo a la Industrializacion y Manejo post-cosecha

Sueldos fijos

Sueldos de personal nominal

Sueldos al personal por servicios especiales
Prima de transporte

Contribuciones al seguro de salud
Contribuciones al seguro de pensiones
Contribuciones al seguro de riesgo laboral
Productos y Utiles Varios n.i.p

7,462,014.38

2,607,118.00
854,386.59
723,159.33
1,755,728.78
789,700.00
296,693.37
297,111.59
45,366.72
55,350.00
0.00
37,400.00

491,478.96

360,100.00
5,750.00
42,000.00
25,938.78
25,975.35
3,184.83
0.00

0.00

0.00
28,530.00

1,019,285.99

524,000.00
40,100.00
60,170.00
12,000.00
44,260.81
44,323.20

5,955.98

288,476.00

7,369,264.38

2,607,118.00
854,386.59
723,159.33
1,755,728.78
789,700.00
296,693.37
297,111.59
45,366.72
0.00

0.00

0.00

462,948.96

360,100.00
5,750.00
42,000.00
25,938.78
25,975.35
3,184.83
0.00

0.00

0.00

0.00

730,809.99

524,000.00
40,100.00
60,170.00
12,000.00
44,260.81
44,323.20

5,955.98
0.00

92,750.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
55,350.00
0.00
37,400.00

28,530.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
28,530.00

288,476.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
288,476.00



4.1.1.1.01

4.2.1.1.01

Incremento de disponibilidades internas

Disminucidn de cuentas por pagar internas de corto plazo

7,789,734.24 0.00 0.00
0.00 0.00 0.00

0.00

0.00

25,710,360.77 16,650,742.37 0.00







